
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от «19» сентября 2023 года

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
КАРАР

№ 32/51/4-2023

О внесений изменений в решение Совета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 32/37/4-20212 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 

Муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период
2024-2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» от 19Л2.2022г. № 32/37/4-2022 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 
2024 -  2025 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 4 351 980,94 рублей.
2) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 5 072 581,10 рубля.
3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» в сумме 720 600,16 рубля.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 
2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2023 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 4 к настоящему 
Решению.

6. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в с. 
Бакирово, ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в 
разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение»
Лениногорского муниципалы: 
Республики Татарстан,
председатель Совета

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштирякское сельское поселение" 

от " 19 " сентября 2023 года № 32/51/4-2023
Таблица!

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Староиштирякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст о чн и ки  в н ут р ен н его  ф и н а н си р о в а н и я  деф иц ит а 720600,16
бюдж ет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 720600,16
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4351980,94
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4351980,94
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4351980,94
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -4351980,94
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5072581,10
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5072581,10
926 0105 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5072581,10
926 0105 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 5072581,10



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 19 " сентября 2023 года № 32/51/4-2023

Поступление доходов бюджета
муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год Таблица 1
________________________ ________________________________________________________________в рублях______

н а и м е н о в а н и е К о д  д о х о д а С у м м а  на  

го д
Д о х о д ы 1 00 00000 00 0000 000 2861500,00
Н а л о г и  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 1596000,00
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 110 1596000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я ю т с я  н а л о го в ы й  

а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч е с л е н и е  и  у п л а т а  н ал о га  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  227, 227.1 и 228 Н а л о г о в о г о  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 02010  01 0000 110 1596000,00

Н а л о г и  на и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 1121000,00
Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 200000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в з и м а е м ы й  п о  с т а в к а м ,п р и м е н я е м ы м  к  о б ъ е к т а м  
н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 06 01030  10 0000 п о 200000 ,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 п о 921000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 п о 540000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 06  06033  10 0000 п о 540000 ,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х 1 06 06040 00 0000 п о 381000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  

в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 06 06043 10 0000 п о 381000 ,00

Д о х о д ы  от  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и
111 00000 00 0000 000 0,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в в о зм е зд н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и с л е  

к а зе н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 0,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  
г о с у д а р с т в е н н ы х  в н е б ю д ж е т н ы х  ф о н д о в  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030 00 0000 120 0,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  о р га н о в  

у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и  с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
111 05035  10 0000 120

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 117 00000 00 0000 000 144500,00
С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н 117 14000 00 0000 150 1 4 4 5 0 0 ,0 0

С р е д с т в а  с а м о о б л о ж е н и я  г р а ж д а н , з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
117 14030 10 0000  150 144500,00

И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 2861500,00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 2 00 00000 00 0000 000 1490480,94

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  

б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф 2 02 00000 00 0000 000 1490480,94
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  и з 

б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2 02 16001 10 0000 150 657000 ,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  

у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 2 02 35118  10 0000  150
126400,00

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
2 02 49999  10 0000  150

707080 ,94

I В С Е Г О  Д О Х О Д О В 4351980,94



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от " 19 " сентября 2023 года № 32/51/4-2023
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" 
Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 812 703031,14

Общегосударственные вопросы 812 01 00 703031,14
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 812 01 02 703031,14
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 812 01 02 99 0 00  00000 70 3 0 3 1 ,1 4
Г л ав а  м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я 812 01 02 99 0 00  020 3 0 70 3 0 3 1 ,1 4

Р асх о д ы  на вы п л ату  п ер со н ал у  в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
в ы п олн ен и я ф ун кц ий  го с у д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 

н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп равлен и я го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 812 01 02 99  0 00  020 3 0 100 70 3 0 3 1 ,1 4
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Староиштерякское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 912 4369549,96
Общегосударственные вопросы 912 01 00 1214500,16
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 912 01 04 912964,16
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р авл ен и я  расх о д о в 912 01 04 99 0 00  000 0 0 9 1 2 9 6 4 ,1 6
Ц ен тр ал ьн ы й  ап п арат 912 01 04 99 0 00  020 4 0 9 1 2 9 6 4 ,1 6

Р асход ы  н а  вы п лату  п ер со н ал у  в ц ел ях  обесп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф ун кц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп равлен и я го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 912 01 04 99 0 00  020 4 0 100 5 7 4 8 0 0 ,1 6

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 01 04 99 0 00  020 4 0 200 3 3 1 7 5 0 ,0 0
И н ы е  б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я . 912 01 04 99 0 00  0 2 0 4 0 800 6 414 ,00
Резервные фонды 912 01 11 3000,00
Р езер в н ы е ф онды 912 01 11 99 0 00  07411 30 0 0 ,0 0
Р езер в н ы е ф он ды  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 912 01 11 99 0 00  07411 30 0 0 ,0 0
И н ы е б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 912 01 11 99 0 00  07411 800 30 0 0 ,0 0
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 298536,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 912 01 13 99 0 00 000 0 0 298536,00
В ы п олн ен и е д р у ги х  о б я зател ь ств  го с у д ар ств а 912 01 13 99 0 00  203 0 0 79 5 5 0 ,0 0

Зак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нуж д. 912 01 13 99  0 00  203 0 0 200 79 3 0 0 ,0 0

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн ован и я . 912 01 13 99 0 00  203 0 0 800 2 50 ,00

У п л ата  н алога  н а  и м у щ ество  о р га н и зац и й  и зем ел ь н о го  
н алога 912 01 13 99 0 00  029 5 0 2 1 8 9 8 6 ,0 0

И н ы е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я . 912 01 13 99 0 00 029 5 0 800 21 8 9 8 6 ,0 0

С трах о ван и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  сл у ж ащ и х 912 01 13 99  0 00  924 1 0 000 0,00

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 

м у н и ц и п альн ы х) нуж д. 912 01 13 99  0 0 0  9 2 4 1 0 200 0,00



Д и сп ан сер и зац и я  м у н и ц и п ал ь н ы х  сл у ж ащ и х
912 01 13 99  0 00  970 8 0 000 0 ,00

Зак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 01 13 99  0 00  97080 200 0 ,00
Национальная оборона 912 02 00 126400,00
М о б и ли зац и о н н ая  и в н ев о й ск о в ая  п о д го то в к а 912 02 03 126400 ,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р авл ен и я  р асх о д о в 912 02 03 99  0 00  00000 126400 ,00

О сущ ествлен и е  п ер ви ч н о го  во и н ск о го  у ч е та  на 
тер р и то р и ях , гд е  о тсу тств у ю т  во ен н ы е  ко м и ссар и аты 912 02 03 99  0 00  511 8 0 126400 ,00

Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  обесп еч ен и я  
вы п олн ен и я ф ун кц и й  го с у д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
н ы м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  у ч р е ж д ен и я м и ,о р ган ам и  

у п р авлен и я го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 912 02 03 99  0 00  51180 100 124138 ,00
З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 02 03 99  0 00  51180 200 2 2 6 2 ,0 0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 912 03 00 384 549,80
Обеспечение пожарной безопасности 912 03 10 384 549,80
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 912 03 10 99 0 00  000 0 0 384 549,80
С о д ер ж ан и е п о ж ар н ы х  п о д р азд ел ен и й 912 03 10 99 0 00  074 4 0 384  5 49 ,80
Зак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и  усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 03 10 99 0 00  074 4 0 20 0 384  549 ,80

Национальная экономика 912 04 00 485000,00
Дорожное хозяйство 912 04 09 485000,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 912 04 09 99  0 00  000 0 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0

С тр о и тел ьство , со д ер ж ан и е  и р ем о н т  а в то м о б и л ь н ы х  д о р о г 
и и н ж ен ерн ы х  со оруж ен и й  н а  н и х  в гр а н и ц ах  п о сел ен и й  в 
р ам к ах  бл аго у стр о й ства . 912 04 09 99 0 00  780 2 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нуж д. 912 04 09 99 0 00  780 2 0 200 4 8 5 0 0 0 ,0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 912 05 00 636500,00
Благоустройство 912 05 02 0,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 912 05 02 99 0 00  0 0 0 0 0 0 ,00

П р о ч и е м ер о п р и яти я  по б л аго у стр о й ств у  го р о д ск и х  
округов  и п оселен и й 912 05 02 99  0 00  750 5 0 0 ,00

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нуж д. 912 05 02 99 0 00  750 5 0 2 0 0 0 ,00
Благоустройство 912 05 03 636500,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 912 05 03 99  0 00  000 0 0 63 6 5 0 0 ,0 0

У л и ч н о е  освещ ен и е 912 05 03 99 0 00  780 1 0 5 1 7 0 0 0 ,0 0

Зак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и  усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нуж д. 912 05 03 99 0 00  780 1 0 200 5 1 7 0 0 0 ,0 0

О зеленен ие 912 05 03 99 0 00  780 3 0 0 ,00

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и  усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нуж д. 912 05 03 99 0 00  780 3 0 200 0 ,00

С о д ер ж ан и е кл ад б и щ 912 05 03 99 0 00  780 4 0 19500,00

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 05 03 99 0 00  780 4 0 200 19500 ,00
П роч и е м ер оп ри яти я по б л аго у стр о й ств у  го р о д ск и х  

о кругов  и п оселен и й 912 05 03 99 0 00  780 5 0 100000 ,00

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 05 03 99 0 00  780 5 0 200 100000 ,00

Культура, кинематография 912 08 00 1500200,00
К у л ьту р а 912 08 01 1500200 ,00

Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 912 08 01 99  0 00  0 0 0 0 0 1 5 0 0200 ,00

М ероп ри яти я в обл асти  культуры 912 08 01 99  0 00  10990 000 50 0 0 0 ,0 0

З ак у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 912 08 01 99 0 00  10990 200 50 0 0 0 ,0 0



И н ы е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед ав аем ы е  
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  н а  осу щ еств лен и е  
ч асти  п о лн ом оч и й  п о  р еш ен и ю  во п р о со в  м естн о го  
зн ач ен и я  в со о тв етств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со гл аш ен и я м и 912 08 01 99  0 00  256 0 0 500 1450200 ,00

М ежбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 912 14 00 22400,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 912 14 03 22400,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расх о д о в 912 14 03 99  0 00  00000 22 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  су б си д и и , п о д л еж ащ и е  п ер еч и сл ен и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж ет  Р есп у б л и к и  Т атар стан  в 
со о тветстви и  со  статьей  44  10 Б ю д ж етн о го  к о д екса  
Р есп уб ли ки  Т атар стан  (« о тр и ц ател ь н ы е»  тр ан сф ер ты ) 912 14 03 99 0 00  208 6 0 22 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 912 14 03 99 0 00  20860 500 22 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед а в аем ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ан и й  д л я  к о м п ен сац и и  
д о п о л н и тел ьн ы х  р асх о д о в , в о зн и к ш и х  в р езу л ь тате  

р еш ен и й , п р и н яты х  о р ган ам и  в л асти  д р у го го  уровн я 912 14 03 99 0 00  25151 0 ,00

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 912 14 03 99 0 00  25151 500 0,00

Всего расходов 5072581,10



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от " 19 " сентября 2023 года № 32/51/4-2023
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О б щ его су д а р ст в ен н ы е в оп р осы 01 00 1917531 ,30
Ф ункционирование высш его должностного лица 
субъекта Российской Ф едерации и органов местного 
самоуправления 01 02 703031,14
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 0 3 0 3 1 ,1 4

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 7 0 3 0 3 1 ,1 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 2 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 10 0 7 0 3 0 3 1 ,1 4

Ф ункционирование Правительства Российской  
Ф едерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных 
администраций 01 04 912964,16
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9 1 2 9 6 4 ,1 6

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 9 1 2 9 6 4 ,1 6

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 10 0 5 7 4 8 0 0 ,1 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 3 1 7 5 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 6 4 1 4 ,0 0

Резервные фонды 01 11 3000,00
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 ,0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0 ,0 0

Другие общ егосударственны е вопросы 01 13 298536,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 9 8 5 3 6 ,0 0

В ы п о л н е н и е  д р у г и х  о б я з а т е л ь с т в  г о с у д а р с т в а 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 7 9 5 5 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 7 9 3 0 0 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 2 5 0 ,0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 2 1 8 9 8 6 ,0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 2 1 8 9 8 6 ,0 0

С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 0 ,0 0

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 0 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 0 ,0 0

Н ац и он ал ь н ая  обор он а 02 00 126400 ,00



М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 03 1 2 6 4 0 0 ,0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2 6 4 0 0 ,0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 2 6 4 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 0 2 0 3 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 1 0 0 1 2 4 1 3 8 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2 ,0 0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 384 549,80
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 384 549,80
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 384 549,80
С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 3 8 4  5 4 9 ,8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 3 8 4  5 4 9 ,8 0

Национальная экономика 04 00 485000,00
Дорожное хозяйство 04 09 485000,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 485000,00
С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и  р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  

и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в  г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в 

р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 4 8 5 0 0 0 ,0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 636500,00
Благоустройство 05 02 0,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 5 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  о к р у г о в  

и п о с е л е н и й 0 5 0 2 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 05 0 2 9 9  0  0 0  7 5 0 5 0 2 0 0 0 ,0 0

Благоустройство 05 03 636500,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 636500,00
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 5 1 7 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 5 1 7 0 0 0 ,0 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 5 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 0 ,0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 0 3 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 1 9 5 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 1 9 5 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  о к р у г о в  

и п о с е л е н и й 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 ,0 0

Культура, кинематография 08 00 1500200,00
Культура 08 01 1500200,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1500200,00
М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 0 0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 8 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 5 0 0 0 0 ,0 0



И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 1 4 5 0 2 0 0 ,0 0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 22400,00
Прочие межбюджегные трансферты общего 
характера 14 03 22400,00
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 2 4 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  111 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  ( « о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 2 2 4 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 2 2 4 0 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в  р е з у л ь т а т е  

р е ш е н и й ,  п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я 14 03 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 0 ,0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 0 ,0 0

Всего расходов 5072581,10


